
24. децембар 2020. Број 155 3

М И Н И С ТА Р С Т ВА
4509

На основу члана 52. став 1. тачка д) Закона о заштити становништва од заразних болести („Службени гласник РС”, бр. 15/16, 68/20 
и 136/20) и члана 15. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 и 47/18  – др. закон), 
на предлог Републичке стручне комисије за заштиту становништва од заразних болести и Института за јавно здравље Србије „Др Милан 
Јовановић Батут”,

Министар здравља доноси

Н А Р Е Д Б У

о спровођењу ванредне препоручене имунизације против COVID-19

I
Ради сузбијања ширења заразне болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 спроводи се ванредна препоручена имунизација 

против COVID-19 на целој територији Републике Србије.  

II
Имунизација се спроводи вакцинама према прописаној документацији, уз писану сагласност примаоца, према доступним врстама и 

количинама вакцина током трајања епидемије, односно до престанка епидемије на територији Републике Србије. 

III
Имунизација се организује и спроводи у надлежним здравственим установама, као и установама ван здравственог система чији за-

послени односно корисници представљају приоритетну групу, уз координацију Националног координационог тима за спровођење иму-
низације против COVID-19, а према Стручно-методолошком упутству за спровођење ванредне препоручене имунизације Института за 
јавно здравље Србије ,,Др Милан Јовановић Батут”.

IV
Ова наредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 515-9876/2020-07
У Београду, 23. децембра 2020. године

Министар
др Златибор Лончар, с.р.




